Cavaleti, ab allia heredes Iohannis de Martino,
a tercia heredes Gaffoleti; item de una pecia terre iacenti in dicta hora, a duabus
partibus Iohannes de Martino, a tercia via communis; item de una pecia terre
iacenti in Carbonaria, ab una parte heredes Gaffoleti, ab allia parte Bonaventura
de Mazocho, a tercia Cavaletus; item de una pecia terre iacenti in hora Caldesii,
ab una parte Niger de Caldesio, ab alia parte Henricus de Caldexio et si qui alii
sunt choerentes. Tali quidem pacto et ordine fecit predictus dominus abas pro
ipso monasterio, capitullo et conventu et fratribus eiusdem, quod predicti Paren-
tus et Ventura et sui heredes perpetualiter habere et tenere debeant suprascriptas
pecias terrarum a suprascripto domino abate et a fratribus eiusdem monasterii
et a suis successoribus ad meliorandum et non peiorandum, ad fictum redden-
dum et solvendum annuatim predicto domino abati et fratribus predicti mona-
sterii et suis successoribus in festo sancti Michaellis unam bestiam pechorinam
mediam, minoram et maioram, duo staria panicii, unum starium frumenti, unam
spallam porci et duas maynatas casei vel duodecim libras casey in electione
conductorum, et si eo die vel festo dictum fictum solutum non fuerit quod infra
octavam induplet et si non induplaverit quod infra secundum annum ius supra-
scriptorum conductorum quod habent in suprascriptis peciis terrarum admitant.
Liceat autem conductoribus predictis et suis heredibus quod, si ius suum vende-
re, donare, pro anima iudicare voluerint, quod habeant potestatem vendendi,
prius teneantur domino denunciare vel eius successoribus dicti monasterii et eo
emere volenti viginti solidis veronensium parvulorum dare debeant quam alliis
personis de eo quod ab alliis personis in veritate habere poterint, et si emere
noluerint transactis triginta diebus posquam ei fuerit nunciatum vendant postea
cui voluerint exceptis militibus, locis religiosis, famullis, servis, ospitalibus, iudeis
et hominibus potentibus, sed vendant tali persone que bene atendant dictum
fictum, quod si non atenderit dicti conductores de suo solvere tenerentur. Promi-
sit quoque predictus dominus abas pro se et suis successoribus dicti monasterii
pro ipso monasterio, capitullo et colegio eiusdem suprascriptis e) predictis conduc-
toribus pro se et suis heredibus predictas pecias terrarum locatarum semper
defendere, vuarentare, autorizare et exspedire ab omni persona cum racione
propriis exspenssis dicti monasterii; de quibus vero penam inter se posuerunt
centum solidorum veronensium parvulorum, ut quis ex ipsis contrahentibus aut
suorum heredum vel successorum tolere vel relaxare voluerit aut defendere
noluerit et in integrum non atenderint ut superius f) legitur tucta pars non aten-
dens emendabit parti atendenti dictam penam, pena vero soluta vel non soluta
dicta servare cum eadem obligatione pene, ita quod pena semel et pluries comita-
tur et exigatur, et tociens comissa fuerit tociens peti et exigi possit cum effectu
pro quolibet anno vice et capitullo non atendito et observato et tociens contra
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157.

1280 maggio 29, [pertinenze di Trento]

Per ordine dell’abate di Santa Trinità di Verona delegato del papa, Engelmario
messo della curia di Trento mette frate Benvenuto converso del monastero di San
Lorenzo, procuratore dell’abate, nel possesso di un vigneto, posto a Muralta ad
fontanam Pioclosam, appartenuto a Martinoto del fu Rubeus becarius da Trento,
e di un pezzo di terra appartenuta al fu Otto da Brescia e a Ottolino suo figlio.

Originale: AP, tomo I, n. 91 [A].
Nel verso: su un riga in alto di mano del secolo XVII: I weingarten in Moralta oder a la Pia-
chiosa; sotto, a sinistra, 1280 cassato e, su tre righe accanto di mano del secolo XVI: Tenuta po-
sesione de un vegnalo in Muralta a presso alla fontana sopra Trento, revisato 1594; sotto 131,
1280 e N. 145 cassato, più in basso, al centro, in senso inverso al recto N. 91; in calce, su una
riga a destra di mano del secolo XIV, in senso inverso al recto: Carta monasterii contra Otho-
linum.
Pergamena, 157 x 360 mm, in ottimo stato di conservazione.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 91 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 131; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 135;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 180.

(SN) Anno Domini millesimo CCLXXX, indicione VIIIa, die III exeunte madio,
in Muralta in pertinenciis fontane Pioclosse videlicet in vineali litis, presentibus
fratre Abondio confratre monasterii Sancti Laurencii Tridentini, Henrico notario
de Oveno et Martino de Herculle et aliis testibus. Ibique Hengelmarius viator
curie Tridentine, ex comissione sibi facta et ex precepto et auctoritate discreti viri
domini a) Gratiadei legum doctoris executoris in causa iamdicti monasterii Sancti

factum fuerit, dando conductoribus predictis licenciam et verbum intrandi tenu-
tam dicte rey locate cum obligatione omnium suorum bonorum et bonorum
monasterii suprascripti et una pars pro altera se ad invicem posidere manifestavit
vel quasi.

Anno Domini millesimo CC° octuagesimo, inditione octava.

Ego Bonaventura Buscha condam Faremi domini g) Conradi secundi regis nota-
rius his interfui rogatus et scripsi.

a) Segue in iterato.
b) intem nel ms.
c) Segue ab una parte iterato.
d) Segue Valena depennato.

e) suprascriptip nel ms.
f) Su superius segno abbreviativo obliquo

superfluo.
g) domini scritto su altra parola.
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Laurencii per venerabilem patrem dominum ****** abbatem Sancte Trinitatis
civitatis Verone domini pape delegatum, dedit tenutam et in tenutam posuit et
corporallem possessionem de uno vineali magno b) fratrem Benevenutum conver-
sum in dicto monasterio Sancti Laurencii tamquam nuncium specialem et procu-
ratorem domini dompni Tedoldi abbatis monasterii prelibati et pro ipso monaste-
rio et fratribus ipsius de uno magno vineali iacenti in Muralta ad fontanam Pioclo-
sam vel prope, quod vineale detinetur per Martinotum filium condam Rubey
becarii civis Tridenti et per fratrem ipsius ut dicitur in preiudicium monasterii
prelibati, et choeret dicto vineali ab uno latere versus tramitem Fama nauta et de
super heredes condam Berlete cerdonis et a latere via et ab alio latere *********
et de suptus parte ********** et forte alie sunt choerentie, dans idem viator in
manibus dicti procuratoris de tera et de vineis dicti vinealis pro aprehensione
dicte tenute c); et hoc fecit dictus viator pro tenuta quam habent dictus dominus
abbas et fratres Sancti Laurencii predicti vel eorum syndicus a dicto domino ab-
bate Sancte Trinitatis contra Martinotum predictum prout in actis plenius con-
tinetur, salvo iure omnium hominum.

Item die suprascripto, in campanea d) de ultra Atacem que est post monasterium
Sancti Laurencii fratrum predicatorum, in presentia fratris Abondii confratris
monasterii Sancti Laurencii Tridenti ac Henrici notarii et aliorum testium. Ibique
Hengelmarius viator curie Tridentine ex auctoritate et comissione ei facta per
executorem suprascriptum dominum Gratiadeum doctorem legum et auctoritate
pocius domini delegati superius memorati dedit tenutam et in tenutam possuit
et possessionem corporalem fratrem e) Benevenutum suprascriptum tamquam
nuncium specialem et procuratorem iamdicti monasterii Sancti Laurencii Tridenti
et domini abbatis et fratrum ipsius et pro eis de illa tera cum blado quod est intus,
que tera fuit condam domini Otti de Brixiam et eius filii Otolini et que dicitur
esse II plodia vel circa, cui choeret ab uno latere heredes condam Dromelini et
ab alio *********** et a capite via et Nicolaus piscator et alie f), dans sibi de tera
in manibus et de blado pro aprehensione tenute predicte salvo iure omnium per-
sonarum, et hoc pro tenuta quam dictus dominus abbas Sancti Laurencii et fra-
tres ipsius vel syndicus habent a domino delegato suprascripto contra Otolinum
predictum vel heredes condam dicti domini Oti ut in actis plenius dicitur con-
tineri et cetera.

Ego Valerianus sacri pallacii notarius interfui et rogatus scripsi.

a) Segue domini espunto.
b) de uno vineali magno sottolineato nel ms.
c) dans … tenute con segno di richiamo pri-

ma di item die suprascripto.
d) capanea nel ms, senza segno abbreviativo.

e) f corretta su d.
f) et Nicolaus … et alie con segno di richia-

mo in calce al testo prima della sottoscri-
zione notarile.
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158.

1280 giugno 2, San Lorenzo

Tedaldo abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione un pezzo di terra a
prato, posto in Lidorno, ad Ancio figlio di Palmera dal Borgonovo, per l’affitto di
28 soldi di denari piccoli veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 92 [A].
Nel verso: in alto, su una riga di mano trecentesca visibile con la lampada di Wood: Carta An-
cii Palmere de solidis XXVIII veronensibus pro dicto monasterio; coprono la nota preceden-
te, 1280 e Locatione de <segue de iterato> Zoane filius de dona Paula de Borgo Novo di Tren-
to, revista del 1594, su due righe di mano del secolo XVI; sotto, su una riga di mano del secolo
XVIII: Sopra una peza di terra in Lidorno; sotto, su una riga di mano del secolo XIV: De I prato
in Lidorno solventur solidos XXIIIIor; più in basso, al centro, N. 92 in senso inverso al recto
e, parallelamente al lato sinistro, 132, 1280 e N. 186.
Pergamena, 208 x 214 mm, in ottimo stato di conservazione pur avendo il lato destro leggermente
macchiato e usurato e due fori naturali.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 92 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 132; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 136;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 181.

(SN) Anno Domini millesimo CCLXXX, indicione octava, die dominico secundo
intrante iunio, sub portichum abitacionis abacie Sancti Laurenci, presentibus a)

Martino de Ircolo b) servienti domini abatis, Montebello fratre dicti abatis, Bana-
lino servienti dicti monnesterii et aliis testibus. Ibique dominus dum Tedaldus
abas monnesterii c) Sancti Laurenci de ultra Atacem, presente fratre Gerardo mo-
naco eius voluntate, nomine lochacionis ad usum locacionis d) Tridenti e) imperpe-
tuum in se et suis heredibus investivit Ancium filium domine Palmere de Borgo-
novo pro se et suis heredibus nominatim de una pecia terre pradive iacente in
Lidorno *************************************************************
***** ita ud ipse f) Ancius et eiusque heredes et cui dederit dictam terram pradive
cum omni iure et racione in integrum illis pertinentis habeat et teneat et quiquid
velit faciat silicet vendere, donare, pro anima iudichare, pignori sine omni predicti
abbatis g) et eiusque fratrum et eorum sucesorum contradicione, solvendo ipe An-
cius omni anno fictum semper h) in festo sancti Mihaellis vel eius octava XXVIIII
solidos denariorum veronensium parvorum, dictos denarios consignatos i) dicto
monnesterio; et si ita omni anno non solverit in primo anno debet induplari, in
secundo secundum duplum, in tercio anno tercium duplum, et debet cadere ab
omni suo iure et postea dictum fictum solvat dicto monnesterio; et promisit dictus
dominus abbas pro se suisque sucesoribus dictum pratum locatum ab omni per-
sona in racione defendere et expedire aut damnum in duplum ei restituere super
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suis bonnis dicti monnesteri specialiter obligando, et si ipse condutor aliquo
tempore j) suum ius vendere voluerit, domino requirerek) debet et ei pro V solidis
dare quam alii persone si emere voluerit et si infra octo dies emere distulerit ven-
dat l) postea cui vellit, salvo ficto domini abbatis, excepto potenti homini vel ser-
vo, confirmante domino investivit et sic m) pro eo se possidere constituit, dando
ei licenciam sua actoritate n) intrandi n) tenutam. Et insuper commisit fratri Gerar-
do qui ipsum ponat in tenutam et corporalem posesionem de dicta lochacione et
promisit dictus dominus abbas istam lochacionem laudare faccere fratrem Bon-
dinum et ratam et firmam habere, tenere, in laudo sapientis.

Ego Adelpretus notarius domini Enrici episcopi Tridentini interfui et me rogatus
scripsi.

a) presebus nel ms, senza segno abbrevia-
tivo.

b) i corretta su altra lettera.
c) Segue monnesterii iterato.
d) locaciois nel ms, senza segno abbrevia-

tivo.
e) Da ad usum nell’interlineo con segno di

richiamo sottostante.
f) ipe nel ms, senza segno abbreviativo.
g) Corretto su abatis.
h) seper nel ms, senza segno abbreviativo.

i) consigatos nel ms, senza segno abbrevia-
tivo.

j) Su tempore segno abbreviativo (trattino
orizzontale) superfluo.

k) require nel ms, senza segno abbreviativo.
l) vedat nel ms, senza segno abbreviativo.
m) si nel ms, integrazione congetturale.
n) actoritate(m) nel ms, con segno abbre-

viativo superfluo.
o) intradi nel ms, senza segno abbreviativo.

159.

1280 settembre 21, Trento

Bontempo sacerdote della chiesa di San Giorgio, subdelegato di Benvenuto abate
di Santa Trinità di Verona, delegato del papa, mette Girardo frate dell’abbazia di
San Lorenzo in possesso di un vigneto, posto a Muralta nel luogo detto Fontana
Pioclosa.

Originale: AP, tomo I, n. 1 [A].
Nel verso: parallelamente al margine destro, N. 1 in matita blu; in calce, a sinistra, su una riga
di mano forse del secolo XIV, in senso inverso al recto: Carta vinearum Martinoti.
La pergamena, 151/141 x 160 mm, cucita a quella contenente il doc. 20 (1213 maggio 8), è in
ottimo stato di conservazione.

Regesto: V. COSTA, Storia della Badia, n. 182.

(SN) Anno Domini millesimo CC°LXXX°, indicione VIIIa, die X° exeunte
septembri, in pertinenciis Tridenti videlicet infrascripto vineali, presentibus Pele-
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grino de Pontaldis, Avancio cugnato Nicolai capellarii, Bonaventura nepote do-
mini Bontempi sacerdotis et aliis. Ibique dominus Bontempus sacerdos ecclesie
Sancti Georgii, subdelegatus domini Benevenuti abatis ecclesie Sancte Trinitatis
de Verona delegati domini pape, ut per quandam literam ipsius domini abatis
visam et lectam per me notarium infrascriptum cum sigillo integro et non in
aliquo leso evidencius aparepat, posuit in tenutam et possessionem discretum
virum fratrem Gerardum confratrem ecclesie sive abacie Sancti Laurencii unius
vinealis iacentis in Muralta in loco ubi dicitur Fontana Pioclosa tamquam nun-
cium et procuratorem suprascripti loci, dando sibi de uvis et a) terra et vitibus in
manibus suis pro intracione tenute et possessionis dicti vinealis, quod vineale
laboratur et possidetur per Martinotum filium condam domini Iohannis beccarii
et per dominum Vendrandum fratrem iamdicti Iohannis beccarii, cui vineali
coheret ab una parte dominus Rodegerius iudex, ab alia heredes condam Berlete,
ab alia ********* cerdo et ab alia parte via, et forte alie sunt coherentie, cuius
vinealis olim tales erant coherentie: ab una parte dominus Pelegrinus de Porta,
ab alia dominus Wichemarius, ab alia Museragnus et ab alia via, secundum quod
patuit michi notario infrascripto per quodam publicum instrumentum visum et
lectum per me notarium.

Ego Bellinus domini regis Conradi notarius interfui et rogatus scripsi.

 a) Segue de cassato.

160.

1280 […], Meano

Frate Bonifacio priore del monastero di Sant’Anna dà in locazione un pezzo di ter-
ra arativa, posto a Meano nel luogo detto Orçaledum, a Gisella moglie del fu
Ogabinus da Vigo Meano, per l’affitto di sette soldi di denari veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 94 [A].
Nel verso: in alto al centro, 1280; sotto, su due righe di mano del secolo XVI: Livello di domi-
na Gisela moier condam Agolino de Vico plebe de Meano, revista 1594; sotto, su una riga a
sinistra di mano forse del secolo XIV: Sancta Anna; sotto, su tre righe di mano del secolo XIV,
in senso inverso al recto: Locatio Sancte Anne de Supramonte de I pecia terre in Meano de
qua solvitur solidos septem veronenses, occupate; sotto 134, 1280, N. 87 cassato e, in basso,
al centro, N. 94 in senso inverso al recto; in calce, su una riga a sinistra di mano dello stesso notaio
rogatario: Carta locacionis in perpetuum Gisele.
La pergamena, 145 x 282 mm, è in ottimo stato di conservazione fatta eccezione per alcune
macchie sparse e l’angolo superiore destro asportato.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 94 [B].
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Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 134.

(SN) Anno Domini millesimo CCLXXX, indictione VIII, die VI[.........], in ca-
stro Meiani ante ianuam, presentibus Armano Pern[........], Artoico portenario,
Cortessano condam Adelpreti testibus ad hoc rogatis. Ibique frater Bonefacius
tamquam prior eclesie et monesteri Sancte Anne [de] Soramonte, presente suo
fratre Ieorino, nomine locationis et condicionis in perpetuum ad usum et consue-
tudinem domorum mercatus Tridenti investiverunt Giselam uxorem condam
Ogabini de Meiano de vila Vigi nominatim de I pecia terre aratorie iacenti Meiani
in loco ubi dicitur Orçaledo, cui choeret ei de latere superiori heredes condam
Belini, de alio latere inferiori vineas domini de Vigolo, de capite Belanimus et
forte alie sunt choerentie, cum omnibus accessibus et ingressibus, usanciis et
pertineciis, mensuris, iuribus et aicionibus superioribus et inferioribus intus et
extra suis undique partibus dicte pecie terre aratorie integraliter pertinentibus ad
habendum, tenendum, posidendum et quidquid a) dicta Gisela conditris per se
suosque heredes deinceps placuerit perpetuo faciendum absque verbo et contra-
dicionem dicti fratribus et suis subcesoribus omnium aliarum personarum, silicet
vendere, donare, pignori obligare, per anima iudicare cui voluerit preter eclesiis
vel servis aut potenti viro sed tali persone quod fictum infrascriptum locatori non
inpediet, dando et solvendo ipsa Gisela condutris vel eius heredes et redendo
dicti prioris et fratribus dicte monesterii Sancta Anne vel suis subcessoribus omni
anno in festa sancti Michaelis VII solidos denariorum veronensium datos et pa-
rare b) dictum fictum Tridenti, dando ei commedendum quando portaverit fictum
secundum qualitatem diem, tali pacto quod si dicta Gisela condutris non solverit
dictum fictum in primo anno inpletur et in secundo anno redupletur et si non
solverit in tercio anno cadat ab omni suo iure dicte locationis, et si dicta condutris
ius suum vendere voluerit, primo dicti locatoris vel suis subcessoribus debeat de-
nunciare et ipsis locatoris infra XV dies post denuciatiomem sibi facta debeat esse
consulti, si ipsi voluerunt emere et in se retinere quod debeat eum habere pro XX
solidis denariorum veronensium minus quam alia persona, et si emere noluerit
nec in se retinere postea vendat dicta condutris c) cui voluerit exceptis supra-
scriptis personis salvo iure ficti dicti locatoris, et dicti locatoris debeat confirmare
locaciomem in alium emptorem habendo I libram piperis pro nova locacionem
facienda, nulla allia d) superimposita inter eos fieri debeat. Quam vero locacionem
predicti fratribus et suis subcessoribus per e) stipulacionem promisserunt dicta
Gisela condutris per se et suos heredebus f) semper et in perpetuum firmam et ra-
tam habere, tenere et non contravenire aliquo iure sive ingenio sed ab omni inpe-
dienti et contradicenti persona defendere et varentare et ligiptime expedire, pro-
misserunt cum racionibus omnibus eorum expensis propriis dicti monesterii g) sub
obligacionem omnium suorum bonorum h) presentium et futurorum, et dederunt
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161.

1282 ottobre 8, Trento

Dopo che Nicolò da Coredo staçonerius abitante a Trento ha riconsegnato a Siboto
amministratore della chiesa di San Nicolò un vignale, posto a Muralta, Siboto lo dà
in locazione al magister Ottone barberius (che ha pagato a Nicolò 13 lire di picco-
li veronesi), per l’affitto di una galleta di olio.

Originale: AP, tomo I, n. 95 [A].
Nel verso: in senso inverso al recto, 1282 e, su tre righe sottostanti di mano del secolo XIII: Ista
est carta unius galetti olei quam solvit magister Octo barberius de uno vineali in Muralta ia-
cente; coperta dalla nota predetta, si scorge un’altra frase probabilmente uguale visibile con la
lampada di Wood ma illeggibile, cui forse la mano del secolo XVI aggiunse Trento; sotto, su due
righe di mano del secolo XVI: Livello de magistro Otto barberio, revisto 1594, precede la data
predetta, Trento forse di mano del secolo XVI, visibile con la lampada di Wood; sotto, N. 95 al
centro, 135, 1282 e N. 265 cassato.
Pergamena, 110 x 443 mm, in ottimo stato di conservazione fatta eccezione per alcune macchie
sparse e il lato superiore consunto.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 95 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 20 (con data errata novembre 8). Regesti: A.M.
ZATELLI, Registratio, n. 135; A. COSTA, La «residenza», p. 83, n. 27 (con data errata novembre 8).

[A]nno Domini millesimo CC°LXXXII°, indicione Xa, die iovis VIII intrante
octu[bri] a), in Tridento in porticu magistri Ropreti b) a Cultelis, in presentia do-
mini Abriani notarii, Iohannis Affurno, Olvradini de Po, domini fratris Bertolini c)

prioris Sancte Crucis testium ad hoc rogatorum et convocatorum et aliorum.
Ibique dominus Nicolaus de Coredo habitator Tridenti staçonerius iure et nomi-
ne refutationis in perpetuum secundum usum et consuetudinem domorum
mercatus Tridenti refutavit et resignavit in dominum Sibotum tamquam proviso-

ei verbum et licenciam suam autoritate intrandi in tenutam et corporalem posses-
sionem de dicta pecia terre aratorie, et pro eis se possidere manefestavit. Et duo
instrumenta in uno tenore sunt facte.

Ego Tomasius notarius sacri pallacii hiis presens interfuit et rogatus scripsi.

a) et quidquid sottolineato.
b) p(ar)ate nel ms.
c) Per analogia con il resto del documento;

condutri nel ms.
d) Corretto su alia.

e) Corretto su pro.
f) b corretta su s.
g) Ultima i corretta su altra lettera.
h) bono nel ms, senza segno abbreviativo.
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rem, rectorem et aministratorem et defensorem ut dicitur ecclesie ospitalis de
Sancto Nicolao de infirmis de prope abatia de Tridento omne suum ius, rationes
et actiones in integrum quam ipse habet vel habere erat visus et fuerat in uno
vinealli iacenti d) ad Muraltam, cui choeret ei ab una parte dictus conductor, ab
alia parte dominus Marchelinus de Gardelis, de supra Bonanot et de subtus via
communa e) et forte alie sunt choerentie, de quo vineali ipse solitus erat solvere
annuatim in calendis marcii vel octo diebus ante aut post unam crateram ollei ad
crateram tridentinam secundum usum et consuetudinem domorum mercatus
Tridenti, et promisit idem dominus Nicolaus eidem domino provisori dictam
reffutationem et resignationem per se et eius heredes recipienti pro se et succes-
soribus suis semper in perpetuum f) dictam reffutationem et resignationem firmam
et ratam habere et tenere et nullo iure vel ratione contravenire sub obligatione
omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum omnibus dampnis et
expensis reficere g), pro qua vero reffutatione et resignatione idem refutator con-
fesus et manifestus fuit se recepisse et habuisse a magistro Otone barberio XIII
libras veronensium parvorum de omni suo iure ipsi vineali ei pertinenti h) et ad
dictam refutationem, renuntiando i) exceptioni non numerate, recepte, tradite sibi
pecunie tempore istius contractus et omni doli mali accionis generalis et in factum
pacti et conventi et omni legum auxilio sibi in hoc competenti et competituro, et
promisit ipse refutator per se et eius heredes ipsi magistro Otoni barberio et cui
dederit semper in perpetuum f) dictum vinealle quantum utille dominium defen-
dere et warentare ab omni inpedienti persona cum ratione per stipulationem sub
obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, que j) pro ipso
Otone se precario nomine possidere constituit et ex eiusque interdicto desiit
possidere, et ad hoc fecit ipse reffutator dictam refutationem in dictum dominum
Sibotum nomine ac vice dicti loci, rogando k) quod ipse investire debeat predic-
tum magistrum Otonem barberium de dicto vineali, solvendo dictum fictum
annuatim in dicto termino in suprascripto l) locatori. Unde iure et nomine locatio-
nis m) in perpetuum f) secundum usum et consuetudinem domorum mercatus Tri-
denti idem dominus Sibotus provisor n) predicti loci ut superius continetur o) inve-
stivit predictum magistrum Otonem barberium recipientem p) pro se et eius here-
dibus et cui dederit de dicto vineali cum omnibus suis iuribus, rationibus et
a[ct]ionibus, cum introitibus et exitibus suis, cum superioribus et inferioribus
suis ipsi vineali in integrum pertinentibus, taliter quod ipse conductor et sui
heredes et cui dederit habeant, teneant, quiete possideant ipsum vinealle in per-
petuum f) et quod possit q) eum vendere, donare, alienare, pignori r) obligare, pro
anima et corpore iudicare et totam suam voluntatem et hutilitatem facere sine
omni contradictione dicti domini locatoris et eius successoribus vel alterius per-
sone inpedimento, dando et solvendo idem conductor predicto locatori s) vel suc-
cessoribus suis t) annuatim in calendis marcii vel eius octava ante vel post unam
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galedam ollei ad galedam tridentinam, et si non solverit eum fictum in primo anno
indupletur et in secundo anno redupletur, et si non solverit in tertio anno cade-
re debeat idem conductor ab omni suo iure dicte locationis cum omni suo melio-
ramento, eo salvo quod si ipse conductor vel eius heredes et cui dederit ius suum
dicte locationis aliquo tempore vendere voluerit, primo denuntiare teneatur ipsi
domino locatori u) vel successoribus suis per XV diebus ante, et facta ei denun-
tiatione pro v) dictis XV diebus et ipsi emere volenti dare teneantur ei pro XX soli-
dis minus denariorum parvorum de eo quod ab aliis personis habere potuerint
in veritate, et emere nolenti vendat postea cui velit exceptis servis, famulis, eccle-
siis et potentibus viris, sed w) talibus personis que bene persolvant dictum x) fictum
predicto locatori y) vel provisori suo eius nomine, habendo libram unam piperis
pro unaquaque nova confirmatione in alium emptorem factam et nulla alia vis vel
superimposita inter ipsos locatorem et conductorem fyeri debeat. Et promisit
idem locator per se et eius z) successores vice ac nomine predicti loci ipsi conduc-
tori recipienti pro se et heredibus suis et cui dederit aa) semper in perpetuum
dictam locationem ab omni persona cum ratione defendere et warentare dictam
rem locatam et directum dominium bb) sub obligatione omnium bonorum dicti
loci presentium et futurorum, que j) pro eo nomine precario possidere constituit
et ex eiusque interdicto desiit possidere, aut restaurationis talis rei presentis
secundum quod res pro tempore fuerit meliorata vel plus valuerit sub exstima-
tione bonorum hominum in consimili loco, aud cc) dampnum in duplum restituere
cum omni suo dampno et interesse. Et dedit dictus dominus locator dd) ipsi con-
ductori verbum et licentiam intrandi in tenutam et possessionem predicte locatio-
nis, constituit ee) se pro eo nomine possidere donec in tenutam et possessionem
intraverit.